
 

 strana 1   

2/2015 Vydáno 11.02.2015 

 

TŘÍDĚNÝ ODPAD 

Nový zákon o odpadech nám nově ukládá povinnost třídit také kovové 

obaly. Pro tento druh odpadu bude v krátké době instalována vedle 

kontejnerů na plasty, papír a sklo černá nádoba, na které bude 

následující nálepka. 

 

Do nádoby patří veškeré 

kovové obaly, které se 

nevyznačují 

nebezpečností (chemickou, 

výbušnost, toxicita aj.), dále 

obaly neznečištěné jiným 

odpadem zvláště 

"gastroodpadem" - zde je 

samozřejmé předpokládat, 

že obaly od potravin budou 

částečně znečištěné tak 

jako v případě např. 

plastových obalů od 

potravin, nicméně obal 

musí být od těchto zbytků 

zbaven v co možná největší 

možné míře. 

 



 strana 2   

BIOLOGICKÝ ODPAD 

Jak jsme vás informovali v minulém čísle zpravodaje, řeší obec 

v současné době 

způsob likvidace 

biologického odpadu. 

Počátkem ledna 2015 

byl vládou vydán 

prováděcí předpis 

k zákonu o 

odpadech. Dle tohoto 

předpisu není možné 

námi navrhované 

řešení na svoz 

individuálních 

nádob.  

V současné době 

hledáme jiné řešení, které bude vyhovovat všem stranám. O výsledném 

řešení Vás budeme informovat.  Ing. Václav Fink 

 

ZO ČSCH Štěnovice 

ZO ČSCH Štěnovice přijímá nové členy, kteří mají zájem o 

chov králíků, holubů, drůbeže, morčat, plazů a koček. 

Přihlásit se můžete na MT 776045768 pan Popule Josef. 

 

 

OOBBEECCNNÍÍ  KKNNIIHHOOVVNNAA  

Obec Útušice provozuje po dohodě s pojízdnou 
knihovnou města Dobřan pobočku knihovny v naší obci. 
Knihovna je zřízena v klubu nad víceúčelovým sálem. 
Vchod bude z boku sálu „od Peroutků“. 
Otvírací doba bude od 21.ledna  každé úterý od 17:00 
do 17:30 hod.  Ing. Václav Fink 
 

 



 strana 3   

 

 

 



 strana 4   

Připravujeme   -  kulturní akce v roce 2015 

březen -   divadlo pro děti 

duben - zábavný večer s Uršulou Klukovou a Jiřím Bláhou / a možná bude i 

překvapení / 

červen - dětský den 

říjen - zábavný večer s Petrem Martinákem - 2. pokus 

listopad - lampionový průvod a divadlo pro děti 

prosinec - rozsvícení vánočního stromu a vánoční pořad s P. Jančaříkem 

I v letošním roce počítáme s prodejem permanentek.  Anna Kocourková 

 

Lindauerové / Lindaurové  v Útušicích 

Asi po půlročním hledání a sestavování jsem dohledala útušické 

Lindauery / Lindaury. Kdo máte zájem podívat se, kolik jich běhalo v 

naší obci za uplynulých necelých 400 let, přijďte nahlédnout do 

historie tohoto rodu ve středu 18.2.2015 v době od 16.30 - 18.30 hodin 

na obecní úřad. Srdečně zve A. Kocourková 

 

 

Společenská kronika 
V ŘÍJNU SLAVÍ VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM 

 STREJCOVÁ NADĚŽDA             Útušice 

 BRADÁČ JOSEF  Útušice 

 LINDAUR VÁCLAV  Útušice  

 VÁCLAVÍČKOVÁ BOŽENA  Útušice   

 NAAR JOSEF   Útušice 

 SZIVÁK MIROSLAV  Robčice 
    

ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE ÚTUŠICE PŘEJÍ OSLAVENCŮM  
VŠE NEJLEPŠÍ, HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOSTI. 

 
 

 

 

U nás doma, nezávislý útušický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Útušice, IČ: 00257354. 
Adresa redakce: OÚ Útušice, čp. 59, 332 09 Štěnovice. Místo vydání: Útušice.  

Redakční rada: Ing. V. Fink, J. Nosek, A. Kocourková, L. Haišmanová. Evid. Č. MK ČR E 13277. 
E-mail: obec@utusice.cz / www.utusice.cz 

mailto:obec@utusice.cz

